

Protokół Nr XXXIX/2013
z sesji Rady Gminy w Obrazowie
z dnia 27 marca 2013

Sesja Rady Gminy w Obrazowie odbyła się w remizie OSP Obrazów. Udział wzięli członkowie rady, pracownicy urzędu, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych i zaproszeni goście. Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Jędrał.

Na 15 ustawowego składu obecnych na sesji było 11 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie Protokołów z sesji nr: XXIV, XXXIII, XXXIV- dostępne w biurze rady
4. Informacja na temat realizacji ustawy o pomocy społecznej- Kierownik OPS P. Anna Biernat
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w uchwale nr I/5/10 z dnia 30 listopada 2010 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej,
 - zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2013 rok,
 - zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2016
 - wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
7. Informacja Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami.
8. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Wójt Gminy Obrazów zgłosił do porządku sesji uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Obrazów, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.

Za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały zgłoszonej przez Wójta głosowało 11 radnych. Uchwała została jednogłośnie przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o pomoc w prowadzeniu sesji do Radnej M. Sus

i A. Staniszewskiej.

Przyjęcie protokołów z sesji XXIV, XXXIII, XXXIV:

- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXIV
- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXIII
- jednogłośnie został przyjęty protokół z sesji XXXIV

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Kierownika OPS jakie są warunki otrzymania pomocy z OPS? Poprosił również o omówienie sytuacji jaka miała miejsce w ostatnim czasie w Obrazowie.

Kierownik OPS P. Anna Biernat przedstawiła informację na temat realizacji zadań OPS (Informacja w załączeniu). W związku z tragedią jaka ostatnio wydarzyła się w Obrazowie P. Kierownik stwierdziła, że został złożony wniosek do sądu o prowadzenie nadzoru kuratorskiego nad rodziną.

Radny A. Kostek zapytał czy kwoty przeznaczone dla rodzin korzystających z pomocy opieki społecznej są kwotami brutto czy netto?

P. Biernat odpowiedziała, że są to kwoty netto.

Dyrektorka Szkoły w Obrazowie P. Kiliańska zabrała głos w sprawie wydarzeń mających miejsce w ostatnim czasie. Przedstawiła zebranym informację na temat dzieci pochodzących z rodziny o której mowa. Mówiła, że dzieci te nie uczęszczają do ZS w Obrazowie, a dyrektor i wychowawcy sprawdzali sytuację rodziny. Na pytanie skierowane do opiekunów dzieci dlaczego one nie chodzą do szkoły na zajęcia odpowiedziały, że dzieci nie chcą się uczyć. Dzieci dostały z poradni specjalistycznej skierowanie do innych szkół, i decyzją sądu dla nieletnich zostały skierowane do specjalnych szkół. Dyrektorka szkoły stwierdziła, że matka dzieci miała problemy z ich wychowaniem. Dzieci obowiązek nauki realizowały w innych placówkach.

Radny J. Orawiec poprosił Kierownika OPS o udostępnienie radnym informacji przedstawionej na sesji. Radny stwierdził, że sprawą z ostatnich dni powinny zająć się odpowiednie organy prawa i nie należy w tym temacie wydawać żadnych opinii.

Przewodniczący Rady zwrócił się do sołtysów o przekazywanie informacji na temat trudnych warunków mieszkańców do OPS. Zdaniem Przewodniczącego Gmina powinna rozważyć możliwość adaptacji budynków w Jugoszowie i Rożkach z przeznaczeniem na mieszkania socjalne. W związku z tym zwrócił się do Wójta o podjęcie działań w tym zakresie.

Radny J. Meszek skierował swoją prośbę do pracowników OPS, aby udzielali pomocy i doradzali we wszystkich sprawach każdemu zainteresowanemu.

Kierownik OPS odpowiedziała, że pracownicy zawsze udzielają pomocy potrzebującym, również w przypadku wypełniania stosownych dokumentów. P. Biernat powiedziała, że liczy także na pomoc i współpracę z radnymi.

Przewodniczący Rady stwierdził, że ostatnie wydarzenia pokazały, że należy zwracać uwagę na osoby potrzebujące. Ponadto dodał, że musi być odpowiednia współpraca między Ośrodkiem Zdrowia

a OPS.

P. Sekretarz poinformowała, że pracownicy Ośrodka Zdrowia każdą sytuację niepokojącą zgłaszają do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie ma pytań i interpelacji.

Podjęcie uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Gminy. Zmian dokonano w wyniku wprowadzenia do budżetu dochodów z promesy na drogi powodziowe oraz wprowadzenia do budżetu nowych zadań drogi powodziowe. Ponadto dokonano zmiany źródeł finansowania zadań inwestycyjnych i źródeł pokrycia deficytu.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne. Głosowało 11 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2013-2016 przedstawiła Skarbnik Gminy.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Głosowało 11 radnych 4 radnych było nieobecnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki przedstawiła Skarbnik Gminy.

P. Wójt powiedział, że sołectwa wykorzystują fundusz sołecki i prawidłowo go rozliczają.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Na 14 radnych, udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych.

Rada Gminy podjęła uchwałę jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Obrazów, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków przedstawiła Pani Ewa Maciejaska.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Rolna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Oświatowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przeprowadzono głosowanie.

Na 14 radnych, udział w głosowaniu wzięło 11 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Informacja Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że brał udział w posiedzeniu Komisji Rolnej i Oświatowej.

Uczestniczył w spotkaniu z Przewodniczącą Komisji Oświatowej w sprawie Szkoły w Głazowie, pełnił dyżury w biurze rady.

Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.

Pan Wójt poinformował, że uczestniczył w: zebraniu OSP Świątniki, Dniu Otwartym Gimnazjum w Obrazowie, Zebraniu Wiejskim w Komornej i Piekarach. Pan Wójt odebrał promesę od Wojewody na drogi powodziowe. Ponadto brał udział w: spotkaniu Kolegium Redakcyjnego, Kiermaszu Wielkanocnym w Bilczy, w XIV edycji Śniadania Wielkanocnego organizowanego przez Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. W tym miejscu podziękował Stowarzyszeniu Na Rzecz Wsparcia i Rozwoju Dębiany za przygotowanie Kosza Wielkanocnego. Brał udział w posiedzeniu Komisji Budżetowej i Oświatowej. Pan Wójt podpisał umowę na przydomowe oczyszczalnie ścieków w ramach PROW dla ponad 140 mieszkańców. Na zakończenie Pan Wójt poinformował, że ogłoszono przetargi na asfaltowanie dróg gminnych.

Wolne wnioski i zapytania.

Dyrektor Szkoły w Głazowie poinformował wystąpieniu Państwowej Inspekcji Pracy, która kontrolowała placówkę w sprawie prawidłowości przekazania Szkoły w Głazowie Stowarzyszeniu Nasz Region. Poprosił radnych o zapoznanie się z przedmiotowym pismem.

Przewodniczący Rady powiedział, że wszystkie dokumenty w tej sprawie zostaną przeanalizowane.

P. Marzec zapytała, czy w Stowarzyszeniu jest osoba posiadająca dokumenty uprawniające do kierowania szkołą? Kto reprezentuje Stowarzyszenie?. Według jej opinii Stowarzyszenie prowadzi szkołę metodą prób i błędów.

P. Sekretarz odpowiedziała, że Stowarzyszenie „Nasz Region” mocą uchwały podjętej przez Radę Gminy przejęło szkołę z dniem 01.01.2013r. Zdaniem Pani Sekretarz Stowarzyszenie dobrze zrobiło, że do kierowania szkołą zatrudniło Pana Pawła Zimnickiego dyrektora z kilkunastoletnim stażem pracy. Pani Sekretarz stwierdziła, że szkoła funkcjonuje na takich samych zasadach jak inne placówki w gminie jedynie zmienił się organ prowadzący. Organem prowadzącym szkołę jest Stowarzyszenie Nasz region, którego Prezesem jest P. M. Gajda. Odpowiadając na pytanie o reprezentowanie Stowarzyszenia wyjaśniła, że podczas nieobecności Pani Prezes dwóch członków reprezentuje Stowarzyszenie. Podkreśliła, że we wszelkich sprawach z zakresu oświaty można zwracać się do Kierownika ZEO, Sekretarz Gminy oraz Rady Prawnego. Zgodnie z umową Gmina przeprowadzi kontrolę w zakresie prowadzenia placówki przez nowy organ prowadzący. Pani Sekretarz na zakończenie stwierdziła, że szkoła funkcjonuje prawidłowo, dzieci uczęszczają do szkoły, nauczyciele

uczają.


Radna T. Szczudło zapytała czy będą wykonywane remonty na drogach powiatowych? Radna zwróciła się z prośbą o zaproszenie na sesję Radnego Dróg Powiatowych.

Radny J. Orawiec odniósł się do wypowiedzi Wójta, że Starostwo nie ma pieniędzy na wspólne realizowanie inwestycji z samorządami. Radny poinformował, że od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dowiedział się, iż pozawierane są umowy m.in. z Koprzywnicą, Klimontowem na wspólną realizację dróg powiatowych z zaangażowaniem środków 1:1. Problemem jest, że w budżecie gminy nie ma zabezpieczonych środków na taki cel.

P. Wójt odpowiedział, że wystosuje pismo do Starostwa w sprawie wspólnej realizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Obrazów celem ewentualnego zabezpieczenia środków na remont dróg.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Jędrał zamknął XXXIX sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Protokołował:

N.K. 

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Kazimierz Jędrał 